
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.517  87Quinta-feira, 24 DE AGOSTO DE 2023

188727 3 ELIANA CAMARA CUTRIM 10/03/2022 A 
09/03/2023

8002800 4 FABIO CAMPOS DE SOUZA 01/04/2022 A 
31/03/2023

3153266 1 FRANCISCO PINHEIRO PEREIRA 01/01/2022 A 
31/12/2022

54189567 1 ITEL JOAO PORTAL FRANCO 02/05/2022 A 
01/05/2023

5891848 2 JORGE ASSIS PRESENTINO SILVEIRA 14/12/2021 A 
13/12/2022

5965528 1 JOSANNE JEAN DE ASSIZ DA SILVA 01/04/2022 A 
31/03/2023

5965520 1 KARINA BARROS LOPES 01/04/2022 A 
31/03/2023

5957115 1 KARYNA ROCHA DE CARVALHO                                  
02 A 16/05/2023

01/10/2021 A 
30/09/2022

57214894 1 LORENA MICHELLE SABINO GOMES DE OLIVEI-
RA       02 A 16/05/2023

16/03/2022 A 
15/03/2023

5898142 4 LUAN SOARES SILVA 01/04/2022 A 
31/03/2023

57201574 1 LUCIANA MESCOUTO VIEIRA 07/08/2021 A 
06/08/2022

5899480 1 LUCIANO TAVARES DA COSTA 15/05/2021 A 
14/05/2022

3158039 1 MANOEL ESPIRITO SANTO LIMA 14/04/2021 A 
13/04/2022

2010364 1 MARIA DE LOURDES SOUSA COSTA                          
02/05/2023

16/03/2022 A 
15/03/2023

5966025 1 MARIA ELIENE DA SILVA PINHEIRO 01/04/2022 A 
31/03/2023

5947164 2 MARIA GLAUCILENE FREITAS RIBEIRO 01/04/2022 A 
31/03/2023

5105897 1 MARIA IVANILDE FAGUNDES CORDEIRO 01/01/2022 A 
31/12/2022

5146208 4 MARIZETE LOPES ANDRADE 10/04/2022 A 
09/04/2023

5959979 1 MIKAELE FERREIRA PEREI-
RA                                     03/05/2023

03/05/2022 A 
02/05/2023

57190495 10 NEUSIVALDA BATISTA BARBO-
SA                               02/05/2023

01/04/2022 A 
31/03/2023

57209879 1 PATRICIA ALMEIDA DE SOUZA                                
29/05 A 17/06/2023

17/12/2021 A 
16/12/2022

5909443 3 RAFAELA DA SILVA VALEN-
TE                                 15 A 29/05/2023

01/10/2021 A 
30/09/2022

55209000 1 RAUL BARBOSA ELUAN                                        
27/05 A 10/06/2024

11/07/2022 A 
10/07/2023

5957051 1 RODRIGO COUTINHO MONTEIRO                        15 
A 29/05/2023

01/10/2021 A 
30/09/2022

5956977 1 ROSANE SILVA DOS SANTOS                              02 
A 16/05/2023

01/10/2021 A 
30/09/2022

5799090 1 ROSANGELA MARIA JATY ABREU 03/05/2022 A 
02/05/2023

5939737 2 SUELAYNE MAYUMI MORAES SOUZA                   17 
A 31/05/2023

01/04/2022 A 
31/03/2023

5932227 2 TATIANE PIMENTEL DE ALMEIDA 01/04/2022 A 
31/03/2023

CLAY ANDERSON NUNES CHAGAS
Reitor da UEPA

Protocolo: 977370

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1166/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/770317

R E S O L V E:
CONCEDER, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio no período de 11/09/2023 a
10/10/2023, correspondente ao triênio de 17/11/2017 a 22/06/2022, para 
a servidora, DAGMA RESQUE, Matrícula nº. 57197491/2, CARGO: de PE-
DAGOGA lotada na CVIS/DAF, desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
21 de agosto de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1
PORTARIA Nº 1167/2023 - DAF/SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
PROCESSO: 2023/ 833376
R E S O L V E:
CONCEDER, 120 (CENTO E VINTE) dias de Licença Prêmio no período 
de01/09/2023 a 29/12/2023, correspondente aos triênios de 10/02/05 a 
09/02/08 ( 60 ) dias e 10/02/08 a 09/02/11 ( 60 ) dias , para a servidora, 
MARIA DE FÁTIMA DA SILVA E SILVA, Matrícula nº. 54188908/1,, CARGO: 
de MONITORA lotada na ABRICO DE MULHERES , desta SEASTER.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
21 de agosto de 2023
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 977566

.

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº º 382/2023– SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019.
Considerando o PAE nº 2023/415053
ERRATA:
Onde se lê: DULCIEA FERREIRA ABREU, 3203093/1, ASSISTENTE SOCIAL
Leia-se: DULCILEA FERREIRA ABREU, Mat. 3203093/1, ASSISTENTE SOCIAL
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, em 
19 de junho de 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado Assistência Social Trabalho, Emprego e Renda.
Mat. 5945555/ 1

Protocolo: 977545

.

.

DIÁRIA
.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, 
EMPREGO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas 
através do Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 
de 02 de janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/379322
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de ½ ( meia) diárias PARA CADA SERVIDOR CITA-
DO ABAIXO:
SILVANA TEIXEIRA DA SILVA, Mat. 59465841/1, Cargo Gerente, MIRLLEY 
BEATRIZ LOBATO BORGES, Mat. 54192751/1, Cargo Psicóloga, SUZANA-
DO SOCORRO SALES DOS SANTOS, Mat. 54186108/2, Cargo Pedagoga, 
que se deslocarão para o Município de Castanhal/PA, no dia 22/03/2023 
para representar o CIIC na sessão Especial alusivo ao dia Internacional da 
Síndrome de DOWN. Cujo motorista HERIVALDO DOS ANJOS BRITO, Mat. 
5937534/2 fará o deslocamento.
Classificação Orçamentária:
87101 08.242.1505.8861 01500000001-006357 283.785 3390 14
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Secretaria de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda em, 
21 de junho 2023.
INOCENCIO RENATO GASPARIM
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda
Mat. 5945555/1
PORTARIA Nº 1182/2023 – SEASTER
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE ASSISTENCIA SOCIAL, TRABALHO, EMPRE-
GO E RENDA, no uso das atribuições que lhe foram delegadas através do 
Decreto de 01 de janeiro de 2019, Publicado no DOE nº 33.771 de 02 de 
janeiro de 2019
Considerando o Processo nº 2023/909864
RESOLVE:
Autorizar o pagamento de 03 e ½ (Três e meia) diárias PARA CADA SER-
VIDOR CITADO ABAIXO:
ÉVELA CRISTINA PEREIRA BARBOSA, CPF: 700.339.602-59, Colabora-
dor Eventual, que se deslocará para Brasília-DF, no período de 11/09 a 
14/09/2023 Participar do Encontro Nacional de Integração do Fundo Na-
cional de Assistência Social/FNAS e
Fundos Estaduais de Assistência Social/FEAS.


